
توافق انگلیس و فرانسه
برای تحت فشار قرار دادن چین

وزیران خارجه انگلیس و فرانسه برای تحت فشار 
قرار دادن چین درباره تقویت همکاری ها در اقیانوس 

هند و اقیانوس آرام توافق کردند.
»جیمز کلورلی«، وزیر امور خارجه انگلیس و »کاترین 
کولونا«، وزیر امور خارجه فرانســه پس از دیدارشــان در 
پاریس در بیانیه ای مشــترک افزون بــر اعلام حمایت از 
اوکراین، آن طور که ایســنا نوشته، تأکید کردند که وزیران 
دو کشــور متعهد به تقویت همکاری در حمایت از منطقه 

هند و اقیانوس آرام آزاد و پاسخ های هماهنگ به چالش های 
ایجاد شــده از سوی چین قاطع بوده و در عین حال آماده 
همکاری با چین در زمینه چالش های جهانی مانند تغییرات 
آب و هوا هستند. فرانسه و بریتانیا، چین را به عنوان یکی از 
اعضای دائم شــورای امنیت سازمان ملل، به ویژه در رابطه 
با جنگ تجاوزکارانه روســیه در اوکراین، تحت فشار قرار 
خواهند داد تا به مســئولیت های خود در ســازمان ملل و 

حقوق بشر عمل کند.

 فعال سیاسی عربستانی 
در زندان آل سعود ناپدید شد!

برخی از ســازمان های حقوق بشــری و فعالان 
عربستانی از ناپدید شــدن »محمد القحطانی« که به 
مدت ۱۰ سال در زندان های آل سعود به سر می برد، ابراز 

نگرانی کرده اند.
نگرانی ها از سرنوشت »محمد القحطانی« فعال حقوق بشری 
که نزدیک به 10 ســال است در زندان به سر می برد افزایش 
یافته است، چراکه به مدت 3 هفته از وی هیچ خبری در دست 
نیســت و تماس وی با خانواده اش قطع شــده است. سازمان 

حقوق بشــری » القسط« نیز ناپدید شدن محمد القحطانی را 
محکوم کرد. به گزارش تسنیم، القحطانی چندی پیش، توسط 
یک زندانی با مشــکلات روانی مورد ضرب و شتم قرار گرفت. 
»مها القحطانی« همسر او می گوید، در این 10 سال همسرش 
روزی یک یا دو بار با وی تماس داشــته؛ اما چند روزی است 
هیچ تماسی نگرفته و این نشان می دهد که اتفاقی رخ داده. از 
آن جایی که مردم عربستان ناپدید شدن »جمال خاشقجی« را 
هم تجربه  کرده اند، هر ناپدید شدنی برایشان وحشتناک است!
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نیوزویک خبرداد

 غرب بحران زده 
در  اندیشه قطع کمک های اقتصادی به اوکراین

غذا در افغانستان جیره بندی شد

پروژه ای نشدنی؛
انتخابات در شوره زار استبداد!

فارغ التحصیل دانشگاه  هاروارد در گفت و گو با کیهان:

آمریکا حکومتی تک حزبی است با دو بال افراطی

نگاه

 خبرنگار از بولتون درباره جنایات جنگی آمریکا پرسید، دستگیر و اخراج شد!

سرویس خارجی-
مجله آمریکایی »نیوزویک« با اشــاره به بحران 
کنونی که گریبان کشــورهای غربی را گرفته نوشت 
شرایط سخت اقتصادی کمک های اتحادیه اروپا را که 
قرار است در اختیار اوکراین قرار گیرد، تهدید می کند.

جنگ اوکراین، شــرایط اقتصادی بسیار اسف باری را به 
اروپا و آمریکا تحمیل کرده است. بحران انرژی، افزایش نرخ 
تورم، رکود اقتصادی، ورشکستگی هزاران شرکت، اعتصاب و 
تظاهرات روزانه، نگرانی از شورش های اجتماعی و... وضعیت 
را به جایی رسانده که اروپا و آمریکا نسبت به ادامه کمک ها 
بــه اوکراین در جنگ کنونی دچار تردید شــده اند. پیش از 
ایــن گزارش ها حاکی از این بود کــه آمریکا مانع مذاکرات 
آتش بس بین مســکو و کیف است اما چند روزی است که 
رســانه های غربی گزارش می دهند، دولت بایدن زلنسکی را 

برای شروع مذاکرات با روسیه تحت فشار قرار داده است. 
در اروپــا نیز بحــران اقتصادی ادامــه کمک های این 
اتحادیــه را بــه اوکراین دچــار ابهام کرده اســت. مجله 
»نیوزویک« در گزارشــی با اشــاره به این وضعیت نوشته 
شــرایط سخت اقتصادی کمک های اتحادیه اروپا را که قرار 
اســت در اختیار اوکراین قرار گیــرد، تهدید می کند و این 
درحالی است که اتحادیه اروپا برنامه ریزی کرده که در سال 
آینده میــلادی ، 1۸ میلیارد دلار بــه اوکراین کمک کند. 
براساس این گزارش، تمام اروپا به خاطر مشکلات اقتصادی 
صحنه اعتراض هستند، این درحالی است که برخی مقامات 
آمریکایی نیز پرسش هایی درخصوص ادامه یافتن یا نیافتن 
حمایــت از اوکراین مطرح می کنند. در همین رابطه »جان 
چور ســیاری« معاون رئیس دانشــکده دانشگاه میشیگان 
در آمریکا به نیوزویک گفتــه اتحادیه اروپا برای کمک 1۸ 
میلیارد دلاری در ســال ۲0۲3 برنامه ریزی کرده است، اما 
ممکن است که این کمک ها اروپایی ها را به سختی انداخته 
و موجب شــود که آنها گزینه های اندکی در اختیار داشــته 

باشند.
پولیتیکو: آمریکا نگران عقب نشینی اروپا

نشریه آمریکایی »پولیتیکو« نیز در گزارشی با اشاره به 
وضعیت بحرانی اقتصاد اروپا نوشته: »آمریکا نگران است که 
تعدادی از کشورها در اروپا به دلیل نارضایتی مردم خود در 
بحبوحه وخامت اوضاع اقتصادی از حمایت از تحریم های ضد 
روســیه خودداری کنند.« بر اساس این گزارش واشنگتن به 
طور فزاینده ای بر این باور اســت که یکصدایی با اروپا برای 
موفقیت در اوکراین ضروری است و هر گونه تضعیف حمایت 
از کیف می تواند به روســیه اهرم فشاری در میدان جنگ و 

خارج از آن بدهد.

سرویس خارجی-
استفن لندمن به خبرنگار ما گفت توصیه همیشگی اش 
به شهروندان آمریکا عدم شرکت در انتخابات بوده است، 
چراکــه» انتخاب افراد جدید به تجارت کثیف در فضای 
سیاســی آمریکا دامن می زند و اوضاع این کشور را بدتر 

هم می کند.«
انتخابــات آمریــکا با همــه حواشــی، تحلیل ها و 
گمانه زنی های خود به پایان رســید اگرچه هنوز، نتایج 
قطعی از ســه ایالت نهایی نشــده و شمارش همچنان 
ادامه دارد. انتخابات میان دوره مجالس نمایندگان آمریکا 
و سنا »حواشــی« فراوانی داشــت و حتی شاید بتوان 
گفت که از »متن« هم بیشــتر به چشــم آمد. شکافت 
جدی سیاســی و اجتماعی که به اعتقاد کارشناســان 
آمریکایی بســیار جدی است در فرآیند انتخابات خود را 
نشــان داد. تورم بی سابقه که در 40 سال اخیر نادر بود 
حســابی انتخابات را تحت تاثیر قرار داد و درگیری های 
لفظی بین چهره های شاخص دموکرات و جمهوری خواه 
حواس ها را به خود جمع کرد. کیهان برای بررســی این 
موارد و به بهانه انتخاباتی که برگزار شد، سراغ »استفان 
لندمن« کارشــناس کهنه کار آمریکایی و فارغ التحصیل 
دانشگاه هاروارد رفت تا فضای حال حاضر در بطن جامعه 
آمریکایی را بررســی کند. در مکاتبه ای که با او داشتیم، 
لندمن گفت که علاقه زیادی به نوشــتن و روشــنگری 
دارد اما سن وسال و شرایط جسمانی اش چندان سازگار 
با میل اش نیست. مصاحبه کیهان با کارشناس آمریکایی 
۸۸ ساله و نویسنده کتاب هایی همچون »باتلاق عراق«، 

»چگونه وال استریت آمریکا را سرکیسه کرد« و »تسخیر 
بانکداران« را در ادامه خواهید خواند:

***
۱( آقای لندمن! لطفا بفرمایید مردم آمریکا نسبت 
به موضوع »انتخابات« و ساختار سیاسی در کشورشان 

چه نگاهی دارند؟
در حالی که در انتخابات آمریــکا تعدادی افراد بدخواه 
تازه وارد بــه صاحبان قدرتمند ترجیح داده می شــوند، این 
همه پرســی یک مفهوم و معنای واضح دارد و به این که یک 
شهروند انتخاب کند که چطور کشته شود، دار زده شود و یا 
به او شــلیک شود! وضعیت انتخابات در آمریکا مخصوصا در 
دوران پس از جنگ جهانی دوم همواره به همین شکل بوده 
است. آمریکای هژمون در واقع یک دولت تک حزبی است که 
دارای دو جناح راســت افراطی است که البته بهتر است آنها 
را حزب جنگ بخوانیم. آمریکا در جنگ های همیشــگی با 
دشمنان خودساخته به سر می برد و در آن از ابزارهای مختلف 
خود اســتفاده می کند. این یک مسئله کلی است و مهم هم 
نیســت که کدام یک از حزب های آمریکایی کاخ سفید و یا 

کنگره را کنترل می کنند.
2( آمریکایی هــا تا چه اندازه به نظام سیاســی 
کشورشان باور دارند و آن را دموکراتیک می خوانند؟ 

هــم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها کشــور را به 
صــورت غیردموکراتیک اداره می کنند. جنگ همیشــگی 
ایالات متحده علیه بشریت در داخل و در سراسر جهان پایان 
نخواهد یافت مگر اینکه در میدان جنگ یا به خواست انقلابی 
مردم در هم شکسته و مغلوب شود. تشکیلات نظامی آمریکا 

کاملا آرایش و کارکرد تهاجمی دارند. حمله به سایر کشورها 
به بهانه اقدامات پیشگیرانه، کشورهایی که اصلا تهدیدی 
به حســاب نمی آیند و آمریکا به این بهانه به دنبال تثبیت 
هژمونی خود است. سیاســت جنگ افروزی آمریکا بسیار 
عمیق و جا افتاده است و هرگز امیدی به تغییر در آن نیست.
3( شما تا چه اندازه شکافت سیاسی که این روزها 
در فضای نخبگانی آمریکا مطرح شده را جدی می دانید؟

واقعیت این است که امروز صاحبان ثروت در وال استریت 
و برخی نظامیان آمریکایی در واقع کشــور را اداره می کنند. 
و شــعار »دولت از مردم، کنار مــردم و برای مردم« ادعایی 
بی اســاس و مزخرف اســت. »ما مردم« فقط برای نخبگان 
حاکم به هنگام اســتفاده از مزایا و منافع مالی صدق می کند 
و دموکراسی، به مفهوم اصلی و واقعی آن از ابتدا هم ممنوع 
بوده است. قانون اساسی آمریکا در واقع برگرفته از یک نظام 
سیاســی قدرتمند نیست و حاکمیت قانون به طور مستقیم 
براســاس نحوه تعریف رژیم های حاکم شکل می گیرد. رفتار 
توسعه طلبانه آمریکا که در اشعار و متون این کشور که از آن 

 )Sea to Shining Sea( »به عنوان از »دریا به دریای درخشــان
حتی قبل از پروژه امپراتوری جهانی هژمونی آمریکا با زور و 

وحشیانه انجام می شد.
4( مــا خوانده ایم که مردم درآمریکا نســبت به 
جنگ افروزی سیاســتمداران کشورشان حس بدی 
دارند. شما فکر می کنید نقطه پایان روحیه تهاجمی 

واشنگتن کجاست؟ 
قانون عالی هر کشور به هیچ رژیم حاکمی اجازه نمی دهد 
که اقدام به تعقیب اهداف شیطانی خود در داخل و خارج کند. 
اما در آمریکا، اقداماتی که هرگز توجیه پذیر نیستند، بارها و 
بارها توجیه  می شوند. انتخابات در آمریکا پوششی است برای 
تداوم تجارت پایان  ناپذیر و کثیف در این کشور، سیاستمداران 
آمریکا همیشه در یک فرآیند دزدسالاری مستبدانه و فزاینده 
قرار دارند و نیازها و نگرانی های مردم هیچ اهمیتی برایشان 
ندارد و در این شرایط است که آزادی ها به طور کلی محدود 
می شوند. از زمان 11 سپتامبر هر دو جناح آمریکا دروغگویی 
را آغاز کردند و حکومت پلیســی در جهان را به راه انداختند. 
قدرت  هژمون سیاست های دیرینه خود را تحت امر هر یک 

از جناح های دولت تک حزبی ادامه می دهد.
مدت ها پیش، به آمریکایی ها توصیه کردم که مستقل رای 
دهند یا در خانه بمانند. شــرکت در انتخابات و رای دادن به 
یک نامزد، منجر به ادامه تجارت کثیف آن هم طبق معمول 
گذشته و بدون تغییر خواهد شد. هرگز اشتباه نکنید، وقتی 
نتایج نهایی انتخابات ۲0۲۲ مشــخص شود اوضاع به همین 
منــوال و بدون تغییر ادامه خواهد یافت.فقط احمق هایی که 

ذهنشان دستکاری شده غیر از این باور دارند!
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معلم مدرســه ای در اســترالیا با نشان دادن 
تصویر یک کاریکاتور موهن در کلاسی که شاگردان 
مســلمان حضور داشــتند، به پیامبر اسلام )ص( 
توهین و دانش آموزان مسلمان را مجبور به تماشای 

این کاریکاتورها کرد.
یکی از دانش آموزان کلاسی در شهر ملبورن استرالیا 
گفته: »معلم رســانه من یک کاریکاتور را روی تلویزیون 
نشان داد و گفت متعلق به حضرت محمد)ص( است. من 
یکباره شوکه شدم. من واقعاً ناراحت و شوکه شدم.« این 

دختر 1۶ ســاله ادامه داد: »من تنها کســی نبودم که در 
کلاس شــوکه شد، همه همکلاســی هایم هم همین طور 
بودنــد. آنها هم مانند من زبانشــان بند آمــده بود. چند 

دانش آموز مسلمان دیگر هم در کلاس من هستند.« 
آن طور که ایسنا نوشــته، این دختر نوجوان ناراحتی 
خود را از این مســئله در کلاس نشان داد و اجازه گرفت 
تــا از کلاس خارج شــود اما معلمش بــه او این اجازه را 
نــداد تا مجبورش کند به این کاریکاتورها نگاه کند.. او با 
اشاره به این مسئله که نمی خواهد دیگر با کودکان چنین 

رفتاری شــود افزود: »معلم درباره اینکه چطور مسلمانان 
مردم بیگناه را که چنین کاریکاتوری را می کشند، به قتل 
می رسانند، صحبت کرد. این حرف ها واقعا ناراحت کننده 
هســتند.« پرســش این اســت که آیا خود »توهین« به 
مقدســات عده ای کار درستی است؟ آیا اجبار کودکان به 
دیدن این تصاویر توهین آمیز کار درستی است؟ آیا توهین 

صریح ذیل آزادی بیان قرار می گیرد یا نفرت پراکنی؟
پدر این دخترِ دانش آموز از مسئولان مدرسه خواسته 
تا این آموزگار تعلیق و عذرخواهی رســمی نیز از ســوی 

مدرســه ارائه شــود. او گفت: »مــا نمی توانیم توهین به 
پیامبر و اسلام را تحمل کنیم. وقتی من به مدرسه رفتم 
تا دخترم را بردارم، او گریــه می کرد. او گفت که آنها چه 
دیده اند.« درست پس از این مسئله، این پدر با مسئولان 
مدرســه صحبت کرد و برای اداره های دولت استرالیا نامه 

نوشت.
گویا این کاریکاتور همان کاریکاتوری بوده اســت که 
مجله فرانســوی شــارلی ابدو با چاپ آن در سال ۲01۵ 

باعث اعتراضات گسترده در جهان اسلام شد.

منابع خبری در افغانســتان می گویند، وضعیــت اقتصادی در 
این کشور به شدت بحرانی است و شــمار زیادی از مردم مجبور به 
حذف وعده های غذایی شــان شده اند. این کشور 2۰ سال در اشغال 

آمریکایی ها بود و حالا طالبان در آن حکومت می کند.
بحران غذایی در افغانســتان از مرز فاجعه عبورکرده اســت. طی ماه های 
گذشــته نهادهای وابســته به ســازمان ملل با انتشــار گزارش هایی بارهایی 
اعــلام کرده اند که بیش از 90 درصد مردم این کشــور در حادترین وضعیت 
ناامنی غذایی قرار دارند. بر اســاس گزارش سازمان خوار و بار کشاورزی ملل 
متحد)فائــو( و برنامه جهانی غذا حدود ۲0 میلیون نفر از مردم افغانســتان با 
ســوء تغذیه شدید مواجه هســتند. گزارش های دیگری نیز حاکی است شمار 

زیادی از مردم افغانستان وعده های غذایی خود را کم کرده اند.
حالا اداره بازرســی ویژه آمریکا در امور باز سازی افغانستان )سیگار( نیز از 
وضعیت وخیم اقتصادی در افغانستان خبر داده و در گزارشی نوشته شهروندان 
به دلیل وضعیت بد اقتصادی به حذف و جیره بندی مواد غذایی روی آورده اند. 
به گزارش روز شنبه ایرنا از خبرگزاری صدای افغان )آوا(، براساس اعلام سیگار، 
وضعیت اقتصادی میلیون ها شهروند افغانستان با وجود کمک های بشردوستانه 
در سه ماه گذشته، وخیم باقی مانده است.براساس این گزارش، هم اکنون حدود 
۲4.4 میلیون شهروند افغانستان برای مقابله با بحران غذایی به جیره بندی یا 

حذف وعده های غذایی رو آورده اند.
 به گزارش ایرنا »ســیگار« در گزارش خــود می افزاید:»پس از به قدرت  
رسیدن طالبان، مسایلی همچون خشک سالی، افزایش بهای مواد غذایی، فلج 
بودن سیســتم بانکی، کمبود نقدینگی و نبود فرصت های شغلی روی تأمین 
وجوه مالی خانواده ها اثر منفی گذاشــته است.« اداره بازرسی ویژه آمریکا در 
امور باز ســازی افغانستان )سیگار( درحالی به جیره بندی غذایی در افغانستان 
اشاره کرده که ریشه این بحران که همان تجاوز و اشغالگری ۲0 ساله نظامی 

آمریکا و ناتو دراین کشور است را نادیده می گیرد.

خبرنگار آمریکایی پس از پرســیدن یک سؤال 
بولتون در جریان کنفرانس اندیشکده »بنیاد  از جان 
ابتکار سیاستگذاری«، به جای دریافت پاسخ با یورش 
نیروهای امنیتی حاضر رو به رو و پس از دستگیر شدن 

از نشست بیرون انداخته شد! 
»تایلر هانســن« خبرنگار آمریکایی اهــل ایالت تگزاس 
آمریــکا در یک نشســت تحلیلی و هم اندیشــی با حضور 
جان بولتون مشــاور ارشــد دونالد ترامپ حاضر شــد و در 
حالی که انتظار داشــت تا بتواند وارد فضای گفت وگو با این 
سیاستمدار کهنه کار اما نه چندان خوش نام شود، با واکنش 

تند نیروهای امنیتی رو به رو شد.
داستان از این قرار است که هانسن روز جمعه در جریان 
نشست اندیشکده »بنیاد ابتکار سیاستگذاری«، سعی کرد تا 
ادعاها و رویکردهای مقامــات دولت بوش در جریان جنگ 
۲003 آمریکا علیه عراق و افغانستان را به چالش بکشاند و 

سرویس خارجي-
هشدارها درباره احتمال چنددستگي و اختلافات داخلي در تل آویو 
پس از انتخابات پارلماني اخیر بدان جا رســیده که رئیس ســابق رژیم 

صهیونیستي بازگشت نتانیاهو را بزرگ ترین خطر توصیف کرده است.
ظهور راســت افراطي در رژیم صهیونیستي این بار در حالی رخ داده است که 
همه از تل آویو گرفته تا دموکرات هاي آمریکا در واشــنگتن از جمله »جو بایدن«، 
زنگ خطر را درباره تهدیدات راســت افراطي در تل آویو بــه صدا درآورده اند. در 
واقع پس از برگزاري پنج انتخابات در ســه ســال و نیم گذشــته، اکنون بنیامین 
نتانیاهو در آســتانه بازگشت به صندلی نخست وزیری با شرکای افراطي خود است 
و این وضعیت می تواند حفظ روابط سنتی تل آویو با آمریکا و اروپا را برای کابینه 
جدید صهیونیستي بسیار دشــوار کند. پس از نتانیاهو، دو مدعي دیگر به صورت 
مشــترک خود را پیروز دوم در انتخابــات پارلمانی اخیر مي دانند و قرار اســت 
نتانیاهو با شراکت آنها کابینه تشکیل دهد: »ایتامار بن گویر« و »بزالل اسموتریچ«. 
این دو چهره به شــدت افراطي و تندرو قبلًا اعلام کــرده بودند که از نتانیاهو دو 
وزراتخانه کلیدي شامل وزارت امنیت داخلی و وزارت جنگ را طلب مي کنند. این 
وزارتخانه ها نقش کلیدی را در ارتباط تل آویو و ایالات متحده و مســائل امنیتی 
دارد و بي تردید کابینه آتي تل آویو هم سیاســت داخلي و هم سیاســت خارجي 
صهیونیســت ها را با چالش افراطي گري چندبرابري رو بــه رو خواهد کرد.»ایتان 
گیلبوآ«، کارشناس مسائل آمریکا و محقق ارشد مرکز استراتژی و امنیت اورشلیم 
گفته است که هرگونه سیاست افراطی کابینه جدید، تل آویو را به آتش مي کشد و 
آینده را پیش پاي ساکنان مبهم خواهد کرد. سطح هشدارها حتي به مقامات ارشد 
ســابق رژیم صهیونیستی نیز رسیده است و به نوشته روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت، »روون ریولیون«، رئیس پیشین رژیم صهیونیستی گفته است: »نگران 
وضعیت پس از انتخابات هستم و روي کارآمدن نتانیاهو خطر بزرگی برای اسرائیل 
است.« ریولین در شــرح موضعگیری خود اظهار کرد: »با وجود اینکه اسرائیلی ها 
نظر خود را در انتخابات اخیر اعلام کردند و انتخابات یک برنده مشخص )نتانیاهو( 
داشت اما هنوز به شدت نگران چند دسته شدن اسرائیلی ها در پی کابینه ای هستم 
که تشکیل خواهد شــد.« در واقع از آنجایی که نتانیاهو هنوز تحت کیفرخواست 
قرار دارد و بســیاری او را یک شخصیت تفرقه انگیز و فاسد می دانند، از هم اکنون 
ایــن گمانه زني ها در تل آویو ایجاد شــده که نتانیاهو براي مختومه کردن پرونده 
کیفري اش دســت به هر کاري بزند، حتي اگر این کار شــراکت با نژادپرست ترین 
گروه هاي صهیونیستي باشد. شرکاي افراطي که در میان متحدان غربي تل آویو هم 
جایي ندارند. آکســیوس نیز به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش داده است که اگر 
نتانیاهو به بن گویر پست وزارتي بدهد، واشنگتن با او هیچ معامله اي نخواهد کرد. 

رسوایي جنسي خاخام
البته دامنه بي ثباتي رژیم صهیونیستي این روزها فقط در موضوعات سیاسي 
نیســت، بلکه پلیس رژیم اســرائیل تحقیقاتی را درباره جرایم تعرض جنسی که 
خاخام »تسوی تاو« رهبر معنوی گروه افراطی محافظه کار »نوعم« و شریک حزب 
»صهیونیســم مذهبی« مرتکب شده است، آغاز کرده است. شبکه آي-۲4 با اعلام 
ایــن خبر افزود: این تحقیقات پس از آن آغاز شــد که یک زن شــکایت کرد که 
»تســوی تاو« که چندین ســال پیش و زمانی که رئیس یک مدرسه مذهبی بوده 
اســت، به او تجاوز جنسی کرده است. این زن به نام »تینا«  در یک مصاحبه علنی 
در شــبکه 1۲ رژیم اسرائیل به این موضوع را فاش کرد و از این رو چندین خاخام 
برجســته یهودی به صورت علنی خواســتار تحقیق در مورد ادعاهای مطرح شده 
تعرض جنســی علیه »تسوی تاو« شــدند. این زن جوان با بیان اینکه خانواده اش 
همیشــه به خاخام تائو نزدیک بوده اند، ادامــه داد: من تحت تأثیر روحی و روانی 
او بــودم، او در دوران کودکی و حتی بعد از ازدواج و مادر شــدن، من را بارها آزار 
داد. وی افزود: از طرق مختلف سعی کردم کمک بخواهم اما آن موقع نمی دانستم 
چطــور باید این کار را انجام دهم... یک بار در 10 ســالگی ســعی کردم با پلیس 
تماس بگیرم. این زن تصریح کرد که در حالی که بســیاری از مردم ادعاهای او را 
نپذیرفته اند؛ تحت فشار شدید اطرافیانش قرار گرفته است تا سکوت کند. او  افزود 
که خاخام یاد شده از قدرت و وجهه خود برای انجام این موارد تعرض سوءاستفاده 
کرده است. در همین حال، شبکه 1۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که پلیس این 
رژیم از سایر قربانیان احتمالی خاخام تسوی تحقیقات انجام خواهد داد. این اولین 
مورد رســوایی خاخام های رژیم صهیونیســتی نیست بلکه پیشتر نیز گزارش های 
زیادی از رســوایی های اخلاقی و فساد مالی و حتی قاچاق اعضای بدن در داخل و 

خارج فلسطین اشغالی منتشر شده بود.
اعتراف به جاسوسی از خبرنگاران

با تشدید اوضاع در مناطق اشغالي فلسطین، به نظر مي رسد که تل آویو تلاش 
دارد تا خبرنگاران را بیش از گذشــته تحت کنترل داشــته باشد و در این ارتباط 
سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیســتی )شاباک( به جاسوسی از خبرنگاران و 
روزنامه نگاران از طریق اطلاعات تماس که شرکت های تلفن همراه آنها را نگهداری 
می کنند، اعتراف کرد. شــاباک همچنین از این اطلاعات بــرای تحقیقات درباره 
حوادث جنائی و نه صرفا تحقیقات امنیتی، اســتفاده کرده اســت. دادستانی کل 
اســرائیل این مطلب را در پاسخ به دادخواست جمعیت حقوق شهرک نشینان در 

اسرائیل از دادگاه عالی اعلام کرد.
اطلاعات تلفن همراه در محلی ذخیره می شود و شامل اطلاعاتی شامل اماکن 
حضور روزنامه نگار، مکالمه هایی که انجام داده اســت و مدت آنها و اطلاعات دیگر 
می شــود. این جمعیت در این دادخواســت لغو بندی از قانون شاباک را خواستار 
شــده است که شرکت های تلفن همراه در اســرائیل را ملزم می کند اطلاعات هر 
گفت وگوی تلفنی یا پیام را که از طریق تلفن همراه ارســال شده است در اختیار 
شاباک قرار دهند. قانون شــاباک در سال ۲00۲ با ادعای ساماندهی فعالیت های 
آن تدوین شــد، اما آنگونه که روزنامه هاآرتص در شماره روز جمعه خود اعلام کرد 
بیشــتر این فعالیت ها ســری است و تحت هیچ نظارتی نیســت. بر اساس قانون، 
استفاده شاباک از این اطلاعات پس از موافقت رئیس شاباک مجاز است که وی نیز 
به نوبه خود باید هر ســه ماه یک بار نخســت وزیر و مشاور قضایی دولت و هر سال 
یک بار کمیته شاباک در کنســت را در جریان جاسوسی از طریق اطلاعات تلفن 
همراه قرار دهد. در دادخواست جمعیت مذکور آمده است برخی عیوب قانونی در 
ایــن بند وجود دارد، زیــرا در آن ابهاماتی درخصوص نقض حریم خصوصی وجود 
دارد و اختیاراتــی که این بند به شــاباک می دهد فراتر از چیزی اســت که برای 
امنیت اســرائیل ضرورت دارد. شاباک و دولت روز بیستم اکتبر از طریق دادستانی 
از دادگاه خواستند دادخواست این جمعیت را رد کند. دادستانی اعلام کرد استفاده 
از اطلاعات تلفن همراه یکی از ابزار های ضروری برای کار شاباک است و در خنثی 
کردن بســیاری از حمــلات نقش مهمی دارد و از این اطلاعــات علیه افرادی که 
مصونیت دارند مثل نمایندگان کنســت، وزرا، روزنامه نگاران، وکلا و... اســتفاده 

نمی شود مگر در مواردی که به امنیت مربوط باشد.

سرویس خارجي-
عضو ارشد هیئت ملي یمن تاکید کرده که برخلاف گذشته، دیگر 
امروز این صنعا و دولت یمن اســت که خطــوط قرمز خود را تعیین 

مي کند نه آمریکایی ها.
نیروهاي انصارالله یمن در یک ماه گذشــته هم دست به عملیات پهپادي 
علیه یک نفتکش متعلق به ائتلاف متجاوز ســعودي زده اند و هم بارها هشدار 
داده اند که اجازه غارت منابع یمن را نخواهند داد. این هشــدارها از آن روست 
که انصارالله ثابت کرده تحولات یمن را کشورهاي خارجي و مزدوران آنها تعیین 

نمي کنند، بلکه این صنعاست که معادلات میداني یمن را ترسیم مي کند. 
»عبدالملک العجری« عضو هیئت ملی یمن نیز با بیان اینکه، آمریکا دیگر 
حــرف اول را در منطقه نمی زند، تاکید کرد که نیروهای مســلح یمن، اجازه 
صادرات نفت از مناطق اشغالی را نخواهند داد. این مقام یمني در صنعاء افزود: 
»بیانیه های غربی ها علیه عملیات نیروهای مســلح یمن، هیچ ارزش سیاسی 
ندارد.« العجری خاطر نشان کرد: »غرب مانع ورود مواد و تجهیزات بهداشتی 
و ســلامتی به یمن می شود، که این اقدامات در جنگ هایی که در طول تاریخ 
رخ داده، ســابقه نداشته است.« به گفته وی، سازمان ملل، تاثیرگذاری واقعی 
خود را در تحقق صلح از دســت داده و به بخشــی از ابزارهای مدیریت نزاع 
تبدیل شده است. العجری تصریح کرد: »نیروهای مسلح ما به کشتی ها درباره 
نزدیک شدن به بنادر اشــغالی در یمن هشدار داده اند، صادرات نفت تا زمان 
دســتیابی به توافق درباره مسئله حقوق باید متوقف شود.« وی گفت: »ارتش 
یمن، خطوط قرمز خود را اعلام کرده است، دیگر گذشت آن زمانی که غرب و 
آمریکا و فرانسه در منطقه و جهان خطوط قرمز تعیین می کردند. آمریکا دیگر 
حرف آخر را در منطقه نمی زند، ملت ما و کشــورهای منطقه خطوط قرمزی 
دارند، درخصوص یمن، نفت خط قرمز اســت.« لازم به ذکر است که جنبش 
انصارالله و نیروهای نظامی یمن توانســته اند با توسعه توان موشکی و پهپادی 
خود در کنار بهره گیری از تاکتیک های نبرد نامتقارن، ائتلاف عربی به رهبری 
ریاض و همچنین متحدان آمریکایي و غربي آنها را از ادامه جنگ ناامید کنند 
و معادلات این جنگ ویرانگر را به نفع خود تغییر دهند، تا آنجا که دولت صنعا 
و انصارالله یمن اکنون نه فقط در میدان نظامي، بلکه در معادلات سیاسي نیز 

حرف اول را در یمن مي زنند.

ماه های دشوار 
بحران اقتصادی کنونی در اروپا در شرایطی 
است که چشم انداز تیره و تاری نیز مقابل این 
اتحادیه در ماه های آینده قرار داده است. بنا بر 
اعلام کمیســیون اروپا، اتحادیه اروپا در پایان 
سال به شکل رســمی وارد رکود خواهد شد و 
به دلیل افزایش شــدید قیمت انرژی مرتبط با 
جنــگ اوکراین، از تورم بالاتر از حد انتظار نیز 
رنــج خواهد برد. ایرنا در ایــن رابطه به نقل از 
رادیو فرانسه نوشته، »پائولو جنتیلونی« کمیسر 
اقتصــادی اروپا نیز روز )جمعه( در نشســتی 
خبری هشــدار داد: »ماه های دشــواری را در 

پیش رو داریم.«
وی بــا پیش بینــی کاهــش فعالیت های 
اقتصادی در ســه ماهه پایانی ســال جاری و 
اولین ماه ســال ۲0۲3، گفت: »با این شرایط، 
اتحادیه اروپا، منطقه یورو و بیشــتر کشورهای 
عضــو یک دوره رکود را تجربــه خواهند کرد. 
در گزارش رادیو فرانســه آمده اســت: کاهش 
فعالیت هــا در ســه ماهه چهارم ســال جاری 
آغاز شــده و می تواند تا بهار ۲0۲3 ادامه یافته 
و به رکود محسوســی در منطقه یورو و دیگر 

کشورهای اروپا بیانجامد. رشــد تولید ناخالص داخلی سال 
آینده به شــدت پایین ارزیابی شده است و به 3دهم درصد 
در برابر 1.4 درصد قبلی برای کشورهای منطقه یورو رسیده 
است. اقتصاد اروپا به ویژه از افزایش قیمت های انرژی به دلیل 
جنگ اوکراین آســیب دیده است.کمیسیون اروپا در بیانیه 
خود  آورده اســت: اتحادیه اروپا به دلیل نزدیکی جغرافیایی 
به منطقه جنگی و وابستگی شدید به واردات گاز از روسیه، 
به شدت از نظر اقتصادی متاثر شده است.این گزارش حاکی 
اســت:» بهبود اقتصادی پس از همه گیری کووید19، کوتاه 
بود. تورم همچنان رکورد می شکند و قدرت خرید اروپایی ها 
را کاهش می دهد«.بروکســل تورم منطقه یورو را در ســال 
۲0۲3 به شدت رو به افزایش پیش بینی کرده و ارزیابی خود 
را از 4 درصد به ۶.1 درصد افزایش داده اســت. با این حال، 
انتظــار می رود که افزایش قیمت ها پس از بالاترین ســطح 

مورد انتظار در پایان سال ۲0۲۲ ، وارد روند نزولی شود.
رکورد زنی دوباره تورم در آلمان

در آلمان بزرگ ترین اقتصاد منطقه یورو نیز مثل بقیه 
کشــورهای اروپایی گزارش ها حاکی است اوضاع همچنان 
بحرانی اســت. برخی رســانه ها تصاویری را منتشر کرده و 
نوشــته اند در فروشگاه های این کشــور برای برون رفت از 

بحران انرژی فروش هیزم آغاز شــده اســت. روز جمعه نیز 
اداره آمار فدرال آلمان )دستاتیس( در یک بیانیه مطبوعاتی 
اعلام کــرد که نرخ تورم ســالانه در این کشــور طی ماه 
اکتبر)مهر( به 10.4درصد رسید که فراتر از انتظارات بود و 
بالاترین رقم در تاریخ محسوب می شود. که فراتر از انتظارات 
بود و بالاترین رقم در تاریخ این کشور طی 70 سال گذشته 
محسوب می شود. دکتر »گئورگ تیل«، رئیس این اداره طی 
اظهاراتی گفت: »نرخ تورم 10.4 درصد از زمان اتحاد مجدد 
آلمان به بالاترین رقم خود رسیده است.« در آلمان پس از 
انرژی، قیمت مواد غذایی بیشترین رشد را نشان می دهد و 
۲0.3 درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت و قیمت های 
بالاتر در همه گروه های غذایی مشاهده شد. بدون احتساب 
قیمت انــرژی، نرخ تورم ۶.۵ درصد بود. این گزارش حاکی 
اســت که در مقایسه با ماه سپتامبر)شهریور(، قیمت انرژی 
3.4 درصد و قیمت مواد غذایی 1.3 درصد افزایش داشــته 

است.
گئورگ تیل، رئیــس اداره آمار فدرال آلمان در این باره 
گفت: »دلایل اصلی تــورم بالا همچنان افزایش قیمت های 
بســیار زیاد برای محصولات انرژی اســت«. به گفته وی با 
این حال این روند رشــد تنها به این محدود نمی شــود. وی 

تاکید کرد:» ما به طــور فزاینده ای افزایش روزافزون قیمت 
بســیاری از کالاها و خدمات دیگر را مشــاهده می کنیم«.

نمونه ای از این افزایش قیمت ها در مواد غذایی دیده می شود 
به گونه ای که مصرف کنندگان باید به طور متوســط   ۲0.3 
درصد بیشتر از اکتبر ۲0۲1 )مهر 1400(برای آن بپردازند. 
چربی ها و روغن های خوراکی49.7 درصد(، محصولات لبنی 
و تخم مــرغ )۲۸.9 درصد( و به طور قابــل توجهی گران تر 
شدند. سبزیجات )۲3.1( و نان و محصولات غلات )19.۸(. با 
افزایش قیمت رو به رو شدند.قیمت انرژی خانگی به طور ویژه 
به میزان ۵۵.0 درصد افزایش یافت. قیمت گاز طبیعی بیش 
از دو برابر شــد و به 109.۸ درصد رسید و قیمت گرمایش 
منطقه ای 3۵.۶ درصد افزایش یافت. گرمایش با سایر منابع 
انرژی نیز با افزایش قیمت قابل توجهی مواجه شــد؛ قیمت 
هیزم، گلوله های چوبی یا ســایر سوخت های جامد 10۸.1 
درصد افزایش یافته اســت و قیمت نفت گرمایش ســبک 
۸۲.۸ درصد افزایش یافته اســت. در میانه افزایش نرخ تورم 
در آلمان اولاف شولتس صدراعظم این کشور نیز گفته است 
از آنجایی که بسیاری از کشــورها به گاز روسیه نیاز دارند، 
آلمان تامین گاز از این کشور را هدف تحریم قرار نمی دهد. 
اتحادیه اروپا به دنبال جایگزینی برای گاز طبیعی روســیه 
اســت چرا که متعهد شده به وابستگی خود به تامین انرژی 

از روسیه پایان دهد.
رکود در انگلیس طولانی خواهد بود

در انگلیس نیز رسانه های این کشور با استناد به داده های 
اداره آمار و بانک مرکزی انگلیس رکودی دراز مدت را برای 
این کشــور پیش بینی می کنند به گزارش تســنیم به نقل 
از روزنامه»هندلزبلات« آلمان، پس از تابســتانی با اقتصاد 
ضعیف، حالا اقتصاد انگلیس در آســتانه یک رکود طولانی 
مدت قرار دارد.اداره آمار انگلیس روز جمعه اعلام کرد، تولید 
ناخالص داخلی )GDP( از جولای تا سپتامبر)تیر تا شهریور( 
۲ دهم درصد ضعیف تر از ســه ماهه قبل بود. بر اساس این 
گزارش مصرف کنندگان انگلیســی تحت تاثیر تورم بالا در 
ماه های تابستان مصرف خود را کاهش داده و شرکت ها هم 
کمتر سرمایه گذاری کردند.. بانک مرکزی انگلیس نیز اخیرا 
در مورد خطر رکود اقتصادی دو ســاله هشــدار داده است.
روند رشد اقتصادی در انگلیس اخیراً به وضوح کاهش یافته 
است. تنها در ماه سپتامبر)شهریور(، زمانی که مراسم تشییع 
جنازه ملکــه الیزابت با تعطیلی عمومی یکباره همراه بود و 
بسیاری از مشاغل تعطیل شدند، اقتصاد بریتانیا 0.۶ درصد 
کوچک شد.چشــم انداز ضعیف اقتصادی زمینه دشواری را 
برای بیانیــه بودجه هفته آینده وزیــر خزانه داری انگلیس 

فراهم می کند.

ثابت کند که مقامات کاخ سفید در آن 
جریان دروغ بزرگی گفتند. 

تایلر هانســن خبرنــگار آمریکایی 
این اندیشکده گفت: »آقای  در نشست 
بولتون شــما چطور از ما انتظار دارید 
که به شــما اعتماد کنیم وقتی شــما 
درباره ســلاح کشــتارجمعی در عراق 
دروغ گفتید؟ شــما اساسا علیه مردم 
عراق نسل کشی کردید«. این خبرنگار 
در ادامــه گفت: »جنابعالــی جنایات 

جنگی )آمریکا( در افغانســتان را لاپوشانی کردید. شما چرا 
دســتگیری جولیان آسانژ را جشــن گرفتید؟ چرا شما فکر 
می کنیــد این کارها قابل قبول اســت؟ آیا جشــن گرفتن 

جنایات جنگی قابل قبول است؟«
تنها چند ثانیه از پایان اظهارات این خبرنگار گذشته بود 

که نیروهای امنیتی به ســمت او آمدند و پس از دستبند زدن 
به دســتانش او را به زور از جلســه بیرون کردند. جان بولتون 
اما به جای پاســخ به چالش های اساســی این خبرنگار سعی 
کرد تا با اظهارات بی ربط حواس ها را پرت کند و با تمســخر، 
ادعاهای هانسن را زیر سؤال ببرد. جان بولتون گفت که او باید 

ممنون آزادی بیانی باشد که از آن استفاده می کند، »این مثالی 
دیگر از کارآمدی متمم اول )قانون اساسی آمریکا( است«!

گفتنی اســت، جان بولتون به عنوان ســفیر آمریکا در 
ســازمان ملل در دولت جورج بوش فعالیت داشت. او بارها 
مدعی وجود تسلیحات کشتارجمعی در عراق شد و به همین 
بهانه واهی جنگ مرگبار علیه مردم عراق را آغاز کرد. بولتون 
همان چهره ای اســت که به واسطه دریافت پول های نجومی 
از ســران سعودی و صهیونیســتی در نشست های گروهک 
تروریستی منافقین شــرکت می کند. اظهار نظر او در جمع 
منافقین شکســت خورده که گفت چند ماه دیگر، تعطیلات 
کریسمس را در ایران جشن خواهیم گرفت هنوز هم ایرانی ها 
را به خنده می آورد! این دسته از سیاستمداران آمریکایی که 
حتی تحمــل نقد از هموطنان خود را ندارند بســیار واضح 
اســت که با حضور در سایر کشــورها چه بلایی بر سر آنها 

خواهند آورد!

شکنجه روحی دانش آموزان مسلمان در مدارس استرالیا!

 رئیس  اسبق رژیم صهیونیستی تأکید کرد

بزرگ ترین خطر برای اسرائیل 
شخص نتانیاهو است

 انصارالله: خطوط قرمز را ما تعیین می کنیم 
نه آمریکا

امین الاسلام تهرانی
 انتخابات پارلمانی و شــوراهای شــهر بحرین دیروز )شنبه؛ ۲1 آبان( در 
حالی در مناطق مختلف این کشــور برگزار شد که گروه های مخالف به ویژه 
شیعیان آن را تحریم کرده اند. طبق اعلام کمیته عالی انتخابات بحرین، 334 
نامــزد برای تصدی 40 کرســی پارلمان رقابت]![ کردنــد، درحالی که هیچ 
نامزدی از اپوزیسیون در این انتخابات نام نویسی نکرده است. همچنین 173 

نامزد برای تصدی پست 30 شورای شهر در این انتخابات رقابت]![ کردند.
این انتخابات در سایه اعتراضات مردمی به سیاست های رژیم استبدادی آل 
خلیفه و اعلام تحریم آن از سوی اپوزیسیون و به ویژه شیعیان بحرین برگزار 
شــد. مخالفان برگزاری انتخابات از تمامی اعضا و طرفداران خود خواسته اند 
تا در این انتخابات شــرکت نکنند ، چرا که آنان معتقدند کشورشان در سایه 
حکومت آل خلیفه در حال پیشروی به سمت آینده ای مجهول است. پیش از 
این نیز آیت الله »عیســی قاسم«، رهبر معنوی شیعیان بحرین در سخنانی در 
این باره اظهار کرد ، شرکت در این انتخابات به معنای تداوم وضعیت بد فعلی 
و حتی بدتر شدن آن است. همچنین جمعیت ملی-اسلامی الوفاق بحرین در 
بیانیــه ای 139 دلیل را برای تحریم انتخابات پارلمانی »صوری« که رژیم آل 
خلیفه تصمیم دارد آن را با وجود بحران قانون اساســی، سیاسی و حقوقی در 

این کشور برگزار کند، ارائه کرد.
دین رسمی در بحرین اسلام است ، 70 درصد مسلمانان این کشور شیعه 
و بقیه سنی هستند. جالب توجه است که آل خلیفه، سلسله ای سنی و مالکی 
مذهب از عرب های عتوبی عربستان هســتند که در نخستین سال های قرن 
1۸ میــلادی به کرانه های جنوبی خلیج فارس کوچیدنــد و در حدود 119۶ 
هجــری قمری مجمع الجزایــر بحرین را تصرف کردند ، اما به اســم ایران بر 
بحرین حکومت می کردند. با این حال وابســته شــدن حاکمان آل خلیفه به 
انگلستان در نهایت سبب شد که بحرین در ۲۲ مرداد 13۵0 هجری شمسی 
رسماً استقلال خود را در برابر ایران اعلام کند و در دوران پهلوی دوم از دست 
ایران برود. آل خلیفه از همان زمان سر در آخور رژیم سعودی دارد. این اقلیت  
سال هاست اکثریت شیعه سرکوب می کند ، به ویژه پس از آن  که در 14 فوریه 
۲011 بحرین شــاهد اعتراضات گســترده مطالبه گرانه در میدان اللؤلؤ )نماد 
انقلاب مردم بحرین( بود. تظاهرات مسالمت آمیزی که توسط رژیم آل خلیفه 

با استفاده از گلوله های جنگی سرکوب و منجر به ده ها شهید و زخمی شد.
اما مســئله روشن است. در شوره زار اســتبداد آل خلیفه که مصداق یک 
رژیم خودکامه و ســرکوبگر اســت ، انتخابات معنا ندارد ، چرا که هیچ حزب 
مســتقلی نمی تواند نفس بکشــد و هیچ چیز نباید خللی در ارکان سلطه آل 
خلیفه بر بحرین اندازد ، آن هایی که در این انتخابات برمی آیند جز توجیه گران 

رژیم خودکامه آل خلیفه نیستند و نمی توانند که باشند.

در فروشگاه های آلمان هیزم های بسته بندی فروخته می شود


